
 

Minnesanteckningar Hjälpmedelsråd 25-04-15 
Närvarande: Lars Johnsson HMC, Mats Emanuelsson HMC, Åsa Curlow HMC, Åsa Ryberg 
Halmstad kommun, Ulrika Ström Kungsbacka kommun, Eva Bjäräng Falkenbergs kommun, 
Maria Persson Laholms kommun, Maria Frobin Hylte kommun, Carin Andrén NSV, VC Hylte  

Sekreterare: Ulrika Ström 

 

Protokoll från GNHH 

Inga synpunkter på senaste protokollet från GNHH 

 

Beredningsärende till GNHH 

Beredskap 

HMC är inbjudna för att föredra beredskap. Lite oklart om vad som menas; Är det beredskap 
i samband med robusthet/krisberedskap eller den beredskap HMC:s tekniker har? Lars 
kontaktar nämndssekreterare för mer info.  

Trenden för hjälpmedelsverksamheternas beredskap nationellt är att den tas bort allt mer i 
regionerna. 

Buffertförråd 

HMC är inbjudna att föredra buffertförråden.  

 

Övriga frågor 

Ny vårdriktlinje vadderad vårdsäng  

Josefina Johansson hjälpmedelskonsulent, Ola Carlstoft hjälpmedelskonsulent, Alexander 
Gianninni nutritionskonsulent presenterar ärendet.  

Utredarna har använt sig av hälsoekonomisk prioriteringsmodell där den vadderade sängen 
får ett värde av 6/10 där 1 är det högsta värdet.  

Utredningen har tittat på två olika sängar som kan användas vid t ex Huntingtons sjukdom, 
svåra epileptiska anfall, där den vadderade sängen skyddar mot skador t ex hudsår och 
patienten verkar bli lugnare av sängen. Inga validerade studier finns - underlag bygger mest 
på de två sängar som är inköpta. 

Det är ekonomiskt mer fördelaktigt att förskriva den vadderade sängen jämfört med att 
anpassa ordinarie vårdarsäng. Låg kostnad i relation till patientnyttan 

Pris säng med specialanpassningar 20 694, Anpassad produkt på marknaden. 57564-83800 

Vårdriktlinjen kommer att gå upp till GNHH som förslag  

Ordination i samråd med konsulent 

 



Ekonomiråd 

Mats drar resultat. För mer info se anteckningar på ekonomirådet. Låg uppslutning av 
ekonomer från kommunerna.  

 

HSH deltagare på hjälpmedelsrådet samt synpunktsrunda Vårdriktlinjer 

Hallands sjukhus behöver komma fram till om de vill vara med och behöver då utse en 
person som kan vara den som sprider info inom Hallands sjukhus. En möjlig funktion kan 
vara rehabcheferna.  Åsa R, Halmstad kan lyfta frågan med Ingrid Kvist på utredare på 
Hallands sjukhus om möjlig deltagare. 

I processen för årshjul vårdriktlinjer har det lagts till att en synpunktrunda för regionen.  

 

Uppföljning av tillämpningsanvisningen 

Hur ska vi följa upp tillämpningsanvisningen? Återkoppling ska vara inne till 16 maj.  

Uppdraget för hjälpmedelsrådet är kanske begränsat och skulle kunna vara bredare, är en 
synpunkt som framfördes. Saknas det ett separat hjälpmedelsavtal på samma sätt som det 
finns ett separat avtal kring hemsjukvården?  

Senast 29 april ska tankar från mötesdeltagarna vara inne. Lars sammanställer tankar som 
varje deltagare lägger in i teamskanalen. Sammanställningen skickas för påsyn till 
deltagarna på mötet.  

 

Utbildningsbehov, konsultation och stöd runt hjälpmedel? 

HMC erbjuder utbildningstillfällen som få anmäler sig samtidigt som leg personal efterfrågar 
utbildningar inom kognitiva bedömningar! Frågan kommer att lyftas på förskrivarrådet.  

 

Hantering av onormalt slitage 

Finns en hel del ärende med onormalt slitage just nu och höga kostnader. Behöver kontakt 
med ekonomiansvarig på kommunerna. Viktigt med en kontakt och bra dialog med 
förskrivaren och sin tur brukaren för att försöka minska slitaget i första hand, och därmed 
minska kostnaderna relaterade till detta. 

Uppdaterad hjälpmedellista vid inskrivning i hemsjukvård 

Punkten skjuts till nästa möte. 


